
  
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO 

 

 

PORTARIA N. 08, DE 20 DE MARÇO DE 2024 

 
O Pró-reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Sertão Pernambucano (IFSertãoPE), no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Institucional 

n. 764, de 02 de dezembro de 2020, publicada no DOU em 03/12/2020, resolve: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo indicados, sob a presidência do primeiro, para compor Comissão 

Organizadora da Seleção Unificada dos Cursos de Pós-graduação lato senso do IFSertãoPE que será 

responsável pela Elaboração e Divulgação do Edital, Condução da seleção, divulgação de resultados e 

encaminhamento de matrículas, com prazo de 90 (noventa) dias para conclusão dos trabalhos: 

 

Servidor(a) Lotação SIAPE 

Cícero Barboza Nunes CST 1268890 

Ana Elisa Oliveira dos Santos CPZR 1545116 

André Luiz Proença CSMBV 1721947 

Andréa Nunes Moreira de Carvalho CPZR 1441393 

Antônio Gomes Barroso de Sá CP 1624737 

Caio Márcio Guimarães Santos CPZR 1792800 

Cícero Antônio de Sousa Araújo CPZR 1179203 

Fábio Freire de Oliveira CPZR 1743566 

Francisco das Chagas de Sousa CS 1898646 

Francisco de Assis de Lima Gama CSMBV 2700622 

Francisco Dirceu Duarte Arraes CS 1967802 

Germana Karla de Lima Carvalho CP 1869346 

José Aldo Camurça de Araújo Neto CST 1894943 

Mônica Dias de Souza Almeida CP 2885129 

Netanias Mateus de Souza Castro CSMBV 1343834 

Pablo Teixeira Leal de Oliveira CPZR 1743549 

Paulo Roberto de Souza Ramos UFRPE 1367589 

 
III – Esta portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

Petrolina (PE), 20 de março de 2024. 

 

 

 

Francisco Kelsen de Oliveira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

Portaria DOU n. 764, de 02 de dezembro de 2020 

SIAPE 1897976 
 

 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 

Rua Aristarco Lopes, 240, Centro, CEP: 56.302-100 – Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-2390 (104) 

www.ifsertaope.edu.br | propip@ifsertaope.edu.br 

http://www.ifsertao-pe.edu.br/
mailto:propip@ifsertao-pe.edu.br

		2024-03-25T14:02:53-0300
	Petrolina-PE
	Francisco Kelsen de Oliveira:98837702353
	Eu sou o autor deste documento




